
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N.  _2401_ del Registro delle Deliberazioni                 N. Proposta__2723 del 26-09-23

AREA GESTIONE PERSONALE
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE

OGGETTO : avviso pubblico di manifestazione d’interesse rivolto ai Medici U.E ed extra
U.E., per il conferimento di eventuali incarichi di lavoro autonomo in diverse
discipline.

Il giorno_26/09/2023____
Presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8

Sull’argomento in oggetto il Direttore dell’Area Gestione del Personale,  Dr.ssa  Caterina DIODICI-
BUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dal Collaboratore Amministrativo Dr.ssa Maria LONGO  e
della relazione  del Dirigente Responsabile dell’U.O.C. “Assunzione, concorsi e gestione  delle dota-
zioni organiche”  Avv. Luigi SPINA,  relaziona quanto appresso:

Premesso che 
- questa Azienda versa in una situazione di gravissima carenza di medici a causa dei numerosi

collocamenti a riposo;
- ha  proceduto  a  bandire  svariati  avvisi  e  concorsi  pubblici  per  reclutare  medici  a  tempo

determinato e/o indeterminato, senza tuttavia soddisfare il necessario fabbisogno aziendale;
- sono stati indetti avvisi di manifestazione di interesse finalizzati al conferimento di incarichi di

prestazione d’opera professionale a medici  chirurghi,  a medici  in quiescenza e a medici  in
formazione specialistica senza sortire importanti risultati;

Considerato che  nonostante  l’espletamento  delle  predette  procedure  di  reclutamento,  continua  a
persistere la grave carenza di personale medico;

Ricordato  che è dovere istituzionale dell’Azienda Sanitaria garantire il  diritto alla salute e quindi
garantire l’adeguatezza degli organici medici al fine di assicurare la corretta e costante erogazione dei
LEA;

Dato atto che occorre evitare l’interruzione di pubblico servizio e fronteggiare la carenza di medici
nelle UUOOCC di:
Medicina d’Emergenza Urgenza;
Neonatologia;
Pediatria;
Chirurgia generale;
Ortopedia;
Ginecologia e Ostetricia;

Visto il D.L. n. 18 del 17.03.2020, convertito con modificazioni dalla L. n. 27 del 24.04.2020 recante
“Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per le famiglie,
lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da Covid 19”;



Visto il D.L. n. 105 del 23.07.2021 che all’art. 6 bis prevede che:  Al fine di fronteggiare la grave
carenza  di  personale  sanitario  ...  che  si  riscontra  sul  territorio  nazionale,  fino  al  31.12.2025  è
consentito l’esercizio temporaneo, nel territorio nazionale, delle qualifiche professionali sanitarie ...
in deroga alle norme sul riconoscimento delle predette qualifiche professionali secondo le procedure
di cui all’art. 13 del D.L. n. 18/2020, convertito con modificazioni dalla L. n. 27/2020”;

Visto l’art. 15 del D.L. n. 34 del 30.03.2023, convertito con modificazioni dalla L. n. 56 del 26 maggio
2023 recante:  “Disposizioni  in materia di  esercizio temporaneo di  attività lavorativa in deroga al
riconoscimento delle qualifiche professionali sanitarie conseguite all’’estero”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 640 del 10.05.2023 avente ad oggetto: “attuazione deli-
berazione di Giunta regionale n. 412 del 28.03.2023. disposizioni in materia di personale del SSR e
Sanitaservice e modifica deliberazione di Giunta regionale n. 261 del 06.03.2023”;

Vista la nota prot. n. r_puglia/AOO_005/PROT/26/05/2023/0004094 con la quale la Regione Puglia
chiarisce che le  “procedure di reclutamento di personale dirigente medico – disciplina di Medicina
d’emergenza Urgenza … sono da ritenersi non soggette al procedimento di autorizzazione …”;

Ritenuto di:
- dover bandire avviso pubblico di manifestazione d’interesse rivolto ai Medici Cittadini U.E. ed

extra U.E., in possesso, questi  ultimi, del permesso di soggiorno con autorizzazione a svolgere
attività  lavorativa  sul  territorio  italiano,  nonché  del  titolo  di  studio  (laurea  ed  eventuale
specializzazione  riconosciuti  con  provvedimento  formale  della  Regione  Puglia)  ed  iscrizione
all’albo del  paese di  provenienza con le deroghe sancite dagli  artt.  6 bis  e 13 bis del  D.L. n.
105/2021  convertito nella L. 126/2021, per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, nelle
citate discipline.;

- di stabilire che l’avviso rimarrà aperto sino a copertura delle necessità aziendali, comunque non
oltre il 31.12.2025, salvo intervento, nelle more, di diversa e/o contraria normativa in merito;
di fissare un compenso orario lordo comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni
altro onere eventualmente previsto a carico dell’azienda pari a:
€ 60,00 per i medici specialisti;
€ 50,00 per i medici privi di specializzazione;

Richiamata  la deliberazione n. 243 del 15.05.2014 del Garante per la protezione dei dati personali,
avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e
documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici
e da altri enti obbligati”;

Richiamato   il  provvedimento  n.1406  del  20.5.2009  “approvazione  delle  Linee  guida  per  la
predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle
Determinazioni dei Dirigenti delegati”;

Il Collaboratore Amministrativo
(Dr.ssa Maria LONGO) _____________f.to________________________

Il Dir. Responsabile dell’U.O.S.
“Assunzioni, concorsi e gestione  delle dotazioni organiche”

(Avv. Luigi SPINA) _____________f.to________________________

Il Direttore Area Gestione del Personale
(Dr.ssa Caterina DIODICIBUS) _____________f.to_________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Dr.  Maurizio  DE NUCCIO,  nominato  dalla  con deliberazione  della  Giunta  Regionale  pugliese  n.  1237 del
10.08.2023, coadiuvato dal  Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;  



ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria del Direttore dell’Area Gestione del Personale,  Dr.ssa
Caterina DIODICIBUS;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per la propria
competenza; 

D E L I B E R A

per i motivi  esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente approvati e riportati, di:
1. prendere atto della oggettiva difficoltà e/o impossibilità di procedere al reclutamento di personale

medico  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  o  in  alternativa  con  contratti  di  lavoro  flessibile
ordinariamente previsti presso le UUOOCC di:

 Medicina d’Emergenza Urgenza;
 Neonatologia;
 Pediatria;
 Chirurgia generale;
 Ortopedia;
 Ginecologia e Ostetricia;

2. indire,  secondo lo schema di cui all’allegato Bando, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento,  avviso di manifestazione di interesse rivolto  ai Medici Cittadini U.E. ed extra
U.E., in possesso del permesso di soggiorno con autorizzazione a svolgere attività lavorativa sul
territorio italiano, nonché del titolo di studio (laurea ed eventuale specializzazione riconosciuti con
provvedimento formale della Regione Puglia) ed iscrizione all’albo del paese di provenienza con le
deroghe sancite dagli artt. 6 bis e 13 bis del D.L. n. 105/2021  convertito nella L. 126/2021 per il
conferimento di incarichi di lavoro autonomo, con durata che sarà determinata sulla base delle
esigenze delle UU.OO.CC di cui al punto 1.;

3. approvare l’unito schema di bando che, allegato alla presente deliberazione, ne fa parte integrante
e sostanziale;

4. dare atto che, considerate le difficoltà di reclutamento, il presente avviso  rimarrà aperto sino a
copertura delle necessità  aziendali  e  comunque non oltre il  31.12.2025,  salvo intervento,  nelle
more, di diversa e/o contraria normativa in merito e le istanze saranno istruite in ordine cronologico
di arrivo;

5. dare, altresì atto, che la presentazione della manifestazione di interesse costituisce il presupposto
di  un eventuale  instaurazione di  un rapporto professionale ma non ha carattere vincolante per
l’amministrazione;

6. autorizzare sin  d’ora  l’Area Gestione del  Personale ad apportare  allo  stesso schema  tutte  le
modifiche ritenute utili per la miglior comprensione o articolazione del testo o per sopperire ad
errori  od  omissioni  che  dovessero  emergere  prima della  pubblicazione,  comprese  le  eventuali
modifiche  che  si  rendessero  necessarie  per  intervenute  disposizioni  normative  o  contrattuali,
successive alla presente approvazione, ciò al fine di evitare inutili ritardi, per effetto della modifica
della presente;

7. disporre che il trattamento economico viene stabilito in € 60,00 lordi ad ora per i medici specialisti
e 50,00 lordi ad ora per i medici privi di specializzazione, comprensivi di tutti gli oneri fiscali,
previdenziali e di ogni altro onere eventualmente previsto a carico dell’azienda;

8. precisare che il bando sarà pubblicato integralmente sul sito web aziendale;
9. conferire al presente atto immediata esecutività stante l’urgente necessità di provvedere in merito.

Il Direttore Amministrativo (dr.ssa Loredana CARULLI) ________f.to_______________

Il Direttore Sanitario (Dr. Vincenzo GIGANTELLI)                    __________f.to_______________

Il Direttore Generale  (Dr. Maurizio DENUCCIO)                       ____________f.to_______________
 

 



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal__26/09/2023_ al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA



AZIENDA SANITARIA LOCALE BRINDISI

Avviso pubblico di manifestazione d’interesse rivolto ai Medici Cittadini U.E. ed extra U.E., in
possesso del permesso di soggiorno con autorizzazione a svolgere attività lavorativa sul territorio

italiano, nonché del titolo di studio (laurea ed eventuale specializzazione) ed iscrizione all’albo
del paese di provenienza con le deroghe sancite dagli artt. 6 bis e 13 bis del D.L. n. 105/2021
convertito nella L. 126/2021, per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo in diverse

discipline
(D.L. n. 18/2020 e ss.mm. ed ii, D.L. 105/2021 e ss.mm. ed ii, D.L. n. 34/2023 e ss.mm. ed ii)

IL DIRETTORE GENERALE

In esecuzione della Deliberazione D.G.    n. ________________      del ________________________

RENDE NOTO

Che è  indetto  avviso  pubblico  finalizzato  ad  acquisire  manifestazione di  interesse  di  Medici
Cittadini  U.E.  ed extra U.E.,   ai  fini  dell’esercizio temporaneo della professione sanitaria di
medico, in base alla qualifica professionale conseguita all’estero, regolata da specifiche direttive
dell’Unione Europea ai sensi dell’art. 13, D.L. n. 18/2020 e ss.mm. ed ii, per il conferimento di
incarichi libero professionali, da destinare alle UUOOCC di;

 Medicina d’Emergenza Urgenza;
 Neonatologia;
 Pediatria;
 Chirurgia generale;
 Ortopedia;
 Ginecologia e Ostetricia;

Di fissare un compenso orario lordo comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni altro
onere eventualmente previsto a carico dell’azienda pari a:

€ 60,00 per i medici specialisti;
€ 50,00 per i medici privi di specializzazione;

Soggetti che possono manifestare il proprio interesse

Medici Cittadini U.E. ed extra U.E., (muniti, questi ultimi, di permesso di soggiorno con autorizzazio-
ne a svolgere attività lavorativa sul territorio italiano), in possesso del titolo di studio laurea e specia-
lizzazione ed iscrizione all’Albo del paese di provenienza con le deroghe sancite dagli artt. 6 bis del
D.L. n. 105/2022 convertito dalla L. n. 126/2021

Requisiti di ammissione

1. Cittadinanza U.E. /cittadinanza di paese non appartenente all’Unione Europea, con titolarità di un
permesso di soggiorno che consenta l’espletamento di attività lavorativa in Italia, fermo restando
ogni altro limite di legge;

2. Diploma  di  Laurea  in  Medicina  e  Chirurgia e  diploma  di  specializzazione (eventuale  per  la
disciplina  di  medicina d’Emergenza-Urgenza)  conseguiti  in  paesi  dell’Unione Europea o  paesi
terzi,  in possesso del provvedimento della Regione Puglia di riconoscimento dei titoli.  (Per
coloro non in possesso del suddetto riconoscimento vedi “Norme finali”);

3. Iscrizione  all’Ordine  dei  Medici   o  al  corrispondente  Albo  professionale  di  uno  dei  paesi
dell’Unione Europea o Paesi Terzi;



4. Idoneità fisica all’impiego. L’accertamento della idoneità fisica sarà effettuato dall’Azienda prima
dell’inizio della collaborazione.

Modalità e termine di presentazione delle domande di manifestazione d’interesse

Le domande di partecipazione all’Avviso, redatte su carta semplice, indirizzate al Direttore Generale ASL BR
– VIA NAPOLI 8 - 72100 BRINDISI,  devono essere inoltrate esclusivamente a mezzo posta elettronica
certificata al seguente indirizzo: protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it
E’ esclusa ogni altra forma di presentazione o di trasmissione. 

Le  istanze  saranno  prese  in  considerazione  secondo  il  numero  progressivo  di  registro  generale  di
protocollo aziendale.

La presente procedura rimane aperta sino al soddisfacimento delle necessità assistenziali e
comunque, non oltre il 31.12.2025

L’Azienda  non  assume  responsabilità  per  la  dispersione  di  comunicazioni  dipendenti  da  inesatte
indicazioni  del  recapito  da  parte  del  candidato,  né  per  eventuali  disguidi  derivanti  dal  mancato
funzionamento della posta certificata o comunque imputabili a fatto di terzi a caso fortuito o forza
maggiore. 
Nella domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico deve essere datata e firmata, redatta secondo lo
schema allegato.
Documenti da allegare alla istanza 

Curriculum Vitae redatto su formato europeo e tradotto in lingua italiana, datato, firmato e
autocertificato ai sensi del DPR 445/2000;
Copia permesso di soggiorno che consente lo svolgimento di attività lavorativa in Italia;
Copia conforme all’originale del titolo di studio di medico conseguito all’estero;
Copia  conforme  all’originale  del  diploma  di  specializzazione  (eventuale  per  Medicina
d’Emergenza Urgenza);
Copia conforme all’originale del provvedimento di riconoscimento della Regione Puglia
dei titoli di studio conseguiti all’estero;
Certificazione di iscrizione all’albo professionale del paese di provenienza tradotto in italiano;
fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

DURATA E QUANTITA’ DELLA PRESTAZIONE

La durata del contratto sarà determinata sulla base delle esigenze aziendali e comunque  non potrà
avere scadenza oltre il termine del 31.12.2025.

DOCUMENTI DA PRODURRE AL MOMENTO DELLA STIPULAZIONE DEL
CONTRATTO

Il Professionista al momento della stipulazione del contratto dovrà produrre polizza per responsabilità
civile per colpa grave e polizza Infortuni a proprio carico.
Il Professionista dovrà essere munito di Partita Iva.

MODALITA’ DI TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
Ai sensi degli artt. 13 e 14 del Regolamento UE 679/2016 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati – di seguito Regolamento) si informano i
candidati che  i dati personali forniti in sede di partecipazione alla presente procedura selettiva o comunque acquisiti a tale scopo dall’Azienda Sanitaria
Locale Br,  saranno trattati per le finalità di gestione della predetta procedura di selezione e saranno utilizzati anche successivamente all’eventuale
instaurazione del rapporto di lavoro  per le finalità inerenti alla gestione dello stesso.
Potranno essere acquisite d’ufficio alcune informazioni per verificare le dichiarazioni presentate dai candidati (es. richiesta di verifica del casellario
giudiziale; richieste di conferma dei titoli di studio a Scuole ed Università,  richiesta ai Comuni dello stato di famiglia, ecc.).
La base giuridica del trattamento è rinvenibile - nell’esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è
investito  il  titolare  del  trattamento,   nell’adempimento di  un obbligo legale,  nell’esecuzione del  contratto  di  lavoro  di  cui  l’interessato  è  parte  o
nell’esecuzione di misure precontrattuali  adottate su richiesta dello stesso, nel perseguimento dell’interesse legittimo del Titolare (es.: tutela dei diritti
del Titolare in sede stragiudiziale e giudiziale, ecc.).

mailto:protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it


Il conferimento dei dati personali  è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione e del possesso degli eventuali titoli previsti; la
loro mancata indicazione comporta l’esclusione dalla procedura selettiva.
I dati personali dei candidati saranno trattati nei modi previsti dalla legge e nel rispetto del segreto professionale e d’ufficio.
Saranno trattati sia in forma cartacea, che in formato digitale e con l’adozione di misure tecniche ed organizzative per assicurare adeguati  livelli di
sicurezza  da personale dipendente o da altri soggetti che collaborano con l'Azienda, tutti debitamente a ciò autorizzati dal Titolare o da un suo delegato,
nonché da soggetti appositamente designati dal Titolare quali Responsabili del trattamento dei dati personali.
I dati personali  non verranno in alcun modo diffusi. Nella misura strettamente indispensabile per svolgere attività istituzionali previste dalle vigenti
disposizioni in materia alcuni di essi potranno essere comunicati a soggetti pubblici a cui la comunicazione avviene in forza di obblighi normativi ed a
soggetti terzi (persone fisiche o giuridiche) che svolgono servizi nei confronti di questa ASL BR.
I dati personali forniti all’Azienda Sanitaria Locale BR saranno conservati per il tempo necessario al perseguimento delle finalità per le quali sono
trattati e comunque nel rispetto dei termini previsti dalle vigenti procedure di scarto degli archivi documentali (si richiama al riguardo il Massimario di
scarto). 
Nella  qualità di interessato al trattamento, il candidato ha diritto di 
 ottenere l’accesso ai propri dati personali ed alle informazioni relative agli stessi;
 ottenere l'aggiornamento, la rettifica dei dati inesatti o l'integrazione di quelli incompleti;
 ottenere la limitazione del trattamento dei dati personali che lo riguardano, nei casi previsti;
 ottenere la cancellazione (se sono venute meno le finalità del trattamento o l’interesse legittimo del Titolare e fatta eccezione per i dati contenuti in

atti che devono essere obbligatoriamente conservati);
 opporsi al loro trattamento, in tutto o in parte, per motivi legittimi; 
 proporre reclamo all'Autorità Garante per la Protezione dei dati personali, qualora ne ricorrano i presupposti, seguendo le procedure e le indicazioni

pubblicate sul sito web dell'Autorità Garante www.garanteprivacy.it.

Per l’esercizio dei suddetti diritti, il candidato potrà presentare una istanza in forma scritta a:

TITOLARE DEL TRATTAMENTO :
AZIENDA SANITARIA LOCALE BR
in persona del suo legale rappresentante pro-tempore
Sede legale:  via Napoli, n°8,  72100 – BRINDISI ; Email: direzionegenerale@asl.brindisi.it;
Pec:     protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it 
RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI  (RPD)
Contatti : Indirizzo : Via Napoli, n°8 , 72100 -  BRINDISI;  
Email: responsabileprotezionedati  @asl.brindisi.it  
Pec:     protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it

NORME FINALI
Con  la  partecipazione  al  presente  Avviso  è  implicita  l’accettazione,  senza  riserve,  di  tutte  le
disposizioni contenute nel bando stesso.
Coloro non in possesso del  provvedimento di riconoscimento della Regione Puglia dei titoli  di
studio  conseguiti  all’estero possono  richiederlo,  allegando  la  documentazione  che  segue,  ai
competenti  uffici  regionali  all’indirizzo  pec:  risorseumaneaziendesanitarie@pec.rupar.puglia.it e,
successivamente al conseguimento, presentare domanda all’ASL Brindisi:
- Istanza, corredata di copia del titolo di studio, unitamente a traduzione giurata dello stesso;
- Copia  dell’iscrizione  all’Ordine/Albo  professionale  del  paese  di  provenienza,  unitamente  a

traduzione giurata della stessa;
- Copia documento di identità in corso di validità
 
Per tutto quanto non contemplato dal presente bando, si rinvia alle disposizioni di Legge nazionali,
regionali, vigenti in materia di rapporto di lavoro autonomo. 
Il presente Avviso sarà pubblicato integralmente sito internet istituzionale, www.sanita.puglia.it – link
ASL BR (Albo Pretorio/Bandi di Concorso e Avvisi). 
L’ASL BR si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere, revocare il presente bando, in
relazione a nuove disposizioni di Legge, o per comprovate ragioni di pubblico interesse o sopravvenute
esigenze  organizzative  aziendali,  che  saranno  espressi  tramite  il  sito  aziendale
http://www.sanita.puglia.it/ nel link ASL BR, senza che si possa sollevare eccezione o vantare diritti di
sorta. 
Per eventuali  chiarimenti  o informazioni,  gli  aspiranti  potranno inviare mail  al  seguente indirizzo:
areagestionedelpersonale@asl.brindisi.it oppure consultare il Sito Internet  Sezione Concorsi e Avvisi
Portale Salute Regione Puglia ASL Brindisi 
                    Il Direttore Generale

Dr. Maurizio De Nuccio

Schema di domanda 

mailto:areagestionedelpersonale@asl.brindisi.it
http://www.sanita.puglia.it/
http://www.sanita.puglia.it/
mailto:risorseumaneaziendesanitarie@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it
mailto:direzionegenerale@asl.brindisi.it
mailto:protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it
mailto:direzionegenerale@asl.brindisi.it
http://www.garanteprivacy.it/


Al Direttore Generale
ASL BR 
Via  Napoli, 8 
72100  BRINDISI 
protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it

Il/La…  sottoscritto/a………………………………..  chiede  di  poter  partecipare  all’avviso  pubblico  di
manifestazione d’interesse rivolto ai Medici Cittadini U.E. ed extra U.E., in possesso del
permesso di soggiorno con autorizzazione a svolgere attività lavorativa sul territorio
italiano, nonché del titolo di studio (laurea ed eventuale specializzazione) ed iscrizione
all’albo del paese di provenienza con le deroghe sancite dagli artt. 6 bis e 13 bis del D.L.
n. 105/2021  convertito nella L. 126/2021, per il conferimento di incarichi di lavoro
autonomo per la seguente disciplina (barrare la disciplina di interesse):

 Medicina d’Emergenza Urgenza;

 Neonatologia;

 Pediatria;

 Chirurgia generale;

 Ortopedia;

 Ginecologia e Ostetricia;

il cui bando è stato pubblicato sul internet istituzionale, www.sanita.puglia.it – link ASL BR (Albo
Pretorio/Bandi di Concorso e Avvisi). 

Ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR n. 445/2000 
 

DICHIARA

sotto  la  propria  responsabilità,  consapevole  delle  conseguenze  civili  e  penali  derivanti  da
dichiarazione falsa o mendace ,secondo quanto previsto dall’art. 76 del DPR n. 445/2000: 

1. di  aver  preso  visione  del  bando  e  di  accettarne,  con  la  presente  domanda  le  clausole  ivi
contenute; 

2. di essere nato/a a ________________________________________ il_________________;
3. codice fiscale______________________________________________;
4. di risiedere/soggiornare in _______________________Via/Piazza_______________________;
5. cellulare_________________________________________________________________
6. mail ___________________________________________________________________
7.  di  possedere  la  cittadinanza  del  seguente  stato  membro  dell’Unione

Europea:___________________________________________________; 

ovvero

 di regolare permesso di soggiorno per i cittadini extra U.E. di cui si allega copia;

8. di essere in possesso del seguente titolo di studio Laurea in Medicina e Chirurgia (indicare il titolo
corrispondente in Italia, secondo quanto riportato nel decreto di  riconoscimento della Regione
Puglia) ___________________________________________________________________
 conseguita  presso  l’Università  degli  Studi  di_____________________________  in
data______________;

9. di essere in possesso del seguente diploma di specializzazione (indicare il titolo corrispondente
in  Italia,  secondo  quanto  riportato  nel  decreto  di  riconoscimento  della  Regione  Puglia)
___________________________________________________________________

 conseguita  presso  l’Università  degli  Studi  di_____________________________  in
data______________;

10.di essere in possesso dei provvedimenti di riconoscimento dei titoli di studio conseguiti
all’estero della Regione Puglia (di cui allegano copie);

11.di essere iscritto all’Ordine /Albo professionale dei/degli _________________________________

http://www.sanita.puglia.it/
mailto:protocollo.asl.brindisi@pec.rupar.puglia.it


___________________________________________________________ dal _______________
Di (indicare il paese)_________________________________________________ 

12.  di conoscere le seguenti lingue:
- italiano
- altre (specificare) ____________________________________________________________

13.Si impegna, prima della sottoscrizione del contratto a produrre polizza R.C. polizza infortuni e
numero partita iva;

14. di essere in possesso dei requisiti per contrarre con la pubblica amministrazione;
15. di accettare tutte le condizioni fissate dal bando
16. -  di  possedere il  seguente  indirizzo (di  posta elettronica certificata personale  (Pec)

presso il quale, ad ogni effetto deve essere fatta ogni comunicazione relativa all’Avviso:

______________________________________________________________________

Il sottoscritto:
  dichiara di aver letto e compreso l’informativa sul trattamento dei dati personali riportata nel

bando;
 autorizza la ASL BR al trattamento dei dati personali contenuti nella domanda e nei documenti, ai

sensi del Decreto Legislativo 30/06/2003 n. 196, come modificato dal D.lgs. n. 101/2018, per gli
adempimenti connessi alla presente procedura concorsuale, ivi compreso l’eventuale esercizio del
diritto  di  accesso  agli  atti  da  parte  degli  aventi  diritto,  nonchè  anche  successivamente
all’instaurazione del rapporto, per le finalità inerenti la gestione del rapporto stesso. 

Allegati:
Curriculum Vitae redatto su formato europeo e tradotto in lingua italiana, datato, firmato e
autocertificato ai sensi del DPR 445/2000;
Copia permesso di soggiorno che consente lo svolgimento di attività lavorativa in Italia;
Copia conforme all’originale del titolo di studio di medico conseguito all’estero;
Copia conforme all’originale del diploma di specializzazione;
Copia conforme all’originale del provvedimento di riconoscimento della Regione Puglia dei
titoli di studio conseguiti all’estero;
Certificazione  di  iscrizione  all’albo  professionale  del  paese  di  provenienza  tradotto  in
italiano;
fotocopia del documento di identità in corso di validità. 

Data, ________________                                                 Firma ______________________


	Presso la sede dell’Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla via Napoli n.8

